acerbissima. Nam visurus erat certe illa, quæ et aliis acciderent, et ei ipsi sustinenda fuissent, subito in tantam vitæ commutationem præcipitatus: quæ mala non ad animum solum perventura erant, sed corpus etiam afflictura, et innumeris ærumnis subjectura, idque dies et noctes. Non igitur lugeo, inquam, patrem meum, quod una quidem cum patria captus, servitutis initium viderit: statim autem, ut inopinatam illam durissimamque servitutem sensu percepit, hostili gladio interemptus fuerit, priusquam consecutus exinde ærumnas experiretur, multas et magnas: sed hoc ipso, pro argumento consolationis utor, dum ad magnitudinem involventium nos calamitatum respicio. Quod si cui acerbum videtur, violenta morte ex hac vita discedere, cum hostes videat aliquis eductis gladiis, eisdem trucibus oculis anhelantes, et vulnera infligentes, eaque vel opportunis paribus corporibus, quibus percussis, cita mors sequitur; vel et aliis minus periculosis, ut sensus doloris diuturnior mortem afferat acerbiorum; humanitatis equidem talis est cogitatio: eumque qui hoc animo est, laudo, quod humanæ naturæ commiseratione afficiatur: sed tamen, quia mors huiusmodi suo præmio et lucro non caret, non tam ad lamentandum quam ad moderate hæc ferendum adducor, dum mecum perpendo conditionem; qua hinc discessisse probabile est eum qui sic vitam reliquit; maxime si, virtutis studio deditus, eam sibi per totum vitæ suæ curriculum sequendam duxit. Talis autem mens pater existit, qui Indivulsus virtutis sectator fuit et huic immortalis est. Itaque multa rerum laudabilium documenta dedit: nota illis, quibus

D absurda, quæ multa magna tunc exstiterunt, non conservare nos poterat, defeceramus. *His ita de*

Talis igitur cum mihi fuerit pater: si etiam trucidatus periret, si inhumatus projectus fuit, si iustis exsequiis caruit, si non de more debetis est, quid hæc, quæ homines in parvis rebus occupat, et pusillo animo præditi, reputare solent, ad illam divini animi altitudinem attinent? Quocirca nec audita est vox mea ab illo, nec audietur, huic talem deplorantis et dolenter mortis genus ferentis. Quinimo, in his omnibus illum et existimo et nomine beatum: parique cum martyribus me-

et instrumentis ferreis. Tempus : Porro ipse sodit tempore hyberno, circumstrepernte bello, nos autem existente vere. Locus : Ipse sodit montem saxo um, nos vero terram sabulosam.

Epenthymema pariter ex sex circumstantiis. Persona : Et ipse quidem cum magnis occupatus esset bellis, simul ex immodico habendi studio suscepit opera parum utilia. Nos nullius alterius rei causa, quam ne damnum afferatur rebus nostris, laborem hunc suscipiemus. Res : Deinde majus ille quidem adgressus est opus, cur nos ne minimum audeamus? Modus : Jam cum ille pecuniæ fuerit studiosus, celeriter id omisit, nos vero cum simus liberales, prompte perducemus ad finem. Locus : Ipse constitutus longe a rebus omnibus necessariis, nos vero quasi domi nostræ. Tempus : Ipse obstante hyeme opus perducere non potuit ad suum finem, nos vero cum incipiamus existente vere, facile absolvemus. Causa : Cum ipse faceret et aliis imponeret frena, nos vero, ut nostra tueamur.